CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

{:‘ Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢coes legais e em cumprimento & execugédo orcamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVC
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

~— Empeanho
Tipo Evento
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 1
a Emisséo Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisicio Reserva
“12/05/2021
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURS0S PROPRIOS
—— Dotagdo
Naturega da Desgesa Nro Redumdo Iasgn'ca@c Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIIL F e "_‘5.' 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETAR[AﬂA CAMAR
Vinculo Crédito
(ﬂ? 10.00 - GERAL - 1 - ORCAMENTARIO
~— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco_ . - Agéncla ContaBancéria
1291 - SILVANDRG SEBASTIAO JARDI 285.733.708-66 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade s Telefone
RUA NICOLA BOCARDI 703 CATANDUVA - 1
— Valores - d
Total de Créditos Saldo Arnterior Valor ... saldo Atual
s 40,000,00 38.000,00 B F13h00700 36.500,00
— Histdrico -
llem Guantidade _ Unidade Descricio __ Valor Unitério Valor Total
1 0 Referente a adiantamento de viagem, acompanhado de Edil Carlos 0,00 1.500,00
Alexandre e assessor parlamentar, bem como o uso do veiculo oficial e
um funcionéric come motorista, Tabo#&o da Serra SP, reunifio Dep Est _)
Analice Fernandes do PSDB, busca Emendas munipio.
-~ Total 1.500,00
~ Por Extenso
**Um Mil e Quinhentos Reais™*
SEGAO DE CENTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
- Pague ao Favorecido o valor Pagoem: {3 5 1.
- especificado desta Nota de_ Chequen®: 325 Mol
Respdnsavel pela Emissio Empenho. o 7 \ DR
o - ] Banco: R SR
ICI mag%m Cédigo Banco: e S
CRC 15P19942 // .
Contador Presidente da Camara Tesoureiro
< .
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importincia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou{amos) plena e irrevogavel quitagao.
Lcl _ f,/ Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Lida ~
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Céamara Municipal de Catanduva

c‘
! Estado de Sao Paulo
GABINETE
: wt\Vereador Carlos Alexandre - PSDB
] “Gordo do Restaurante”
C‘ EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMERA DE VEREADORES DE
CATANDUVA
J
CI
' OFICION n° 12021
J

Eu, SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, Assessor Parlamentar
vinculado ao gabinete do vereador Carlos Alexandre “gordo 'do restaurante”,
venho mui respeitosamente a presenga de vossa Exceléncia, comumcar que no

préximo dia 13 de maio do decorrente ano (quinta feira) ev_e o-Diermeso F’ehge

X Porto Umbelino, estaremos acompanhando o vereador Carlos Alexandre

< na cidade de Tabodo da Serra, no escritério da Deputada Estadual Analice
Fernandes PSDB, onde participaremos de uma reuniio ;garlamentar, na
expectativa de anqariar emendas para o nosso municipio. J
Solicito ainda a disponibilidade do carro oficial assim, como o motorista da casa,

para tanto solicito um empenho em meu nome, no valor de R$ 1.500.00 (um mil

0

e quinhentos reais), para custear despesas.
Sem mais, aproveitamos o ensejo para externar os nossos sinceros e cordiais
protestos de elevada estima e considera¢ao, subscreve-nos respeitosamente.
C
Catanduva, aos 11 de maio de-2021 S
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Camara Municipal de Catanduva
Estado de S0 Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

. “Gordo do Restaurante”
EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE CATANDUVA - SP

EU, SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, venho mui, respeitosamente,
prestar contas das despesas decorrentes g viagem realizada & Tabo&o da Serra-
SP, junto com o outro assessor Diermeso Felipe Porto Umbelino e o Vereador
Carlos Alexandre “gordo do restaurante”, onde participamos de reunibes
importantissimas com a excelentissima deputada Estadual Analice Fernandes, no
dia 13 de maio do decorrente ano, como podem ver na pauta em anexo, na
oportunidade reivindicamos melhorias para o municipio na drea do esporte e
saude.

Catanduva 13 de maio de 2021,

SIIVAND

SE?ASTIAO JARDI

<4
Despesas com combustivel + 6leo de motor: R$ 148,05
Despesa com refeigio para quatro pessoas: R$ 387,75

Total: R$ 535,80

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-SP
Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 f
www.catanduva.sp.leg.br



ROTA 11} CENTRG AUTOMOTIVO LTDA
RODOVIR REG! 3 BITTENCBURT, ¥: 1530 - 06750-000

J 3 NARIAS - 11BGAD UA SERRA - SP - (11) Z672-9450
ONPJ 02,462 250/8001-79 IE 675076624118 IH 18

Ixtrato No. 407791
CiiPCM “TSCAL ELETRONICO - SAT

CHPJ e Consumidar: *1,B40.544,/0007-00

% 1 COD | DESC | OTH & UM | VL UN <RS) | UL YR RS | VL ITEW RS
801 22071090 EVANOL (JMUM 31,723 LT X 5,879 (24,29 123,08

TOTALRS 123,05
Dinheiro 123,09

Conete cride aues sof o

OBSERVACOES DO ( ONTRIBUTNTE

Trib aprox R$: ©,87 Fed, 16,36 Est e 0,00 Mun
Fante: IBPT/empiesometro.com.br SP  B9SEF4
Bico 04 Bomba 1 FI (838068,491 FF 0838100,213

CLIENTE: -

CPF/CNPJ: 51.84( .544/0001-00, k¥: 0,0
VEICULD: , PLAGK :

0. ADICIONAIS:

No. {erie do SAT 000444810
13/05/2021 - 12:42:22

3521 0502 4622 5 G0 0179 5900 G444 8164 0779 1190 8606

' Consalte o OR ¢ de pela eplicative “Ds athy nz nota",
;. disponivel na iopStare(Avpls) @ PlavStora(indfoid),
. /

13/05/2021 17:42:19
http://wes.metar etsistemas.com.br
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LRYTLLE DOTS PHES £ DOCES LIDA
RUR BO TESQURO, 284, TABDAD DA SERRA
CHP4: 556@29000117 IE: 675036132116

Extrata Ha. 183922
CHPGH F1SCAL ELETRONICD - SAT

001 00GOGA000T4T72 DONUTS (x0,52)
0,050 K& ¥ 57,00 2,68
062 7894900531008 AGUA CRYSTAL S00HL C {+0,78)
1.000 GN X 4,50 4,50
$03 0090006604167 BRIGADERAD (¥,67)
1,000 UN X 5.00 5,00
gad 0080006000243 ALKOCG SELF SERVICE (0,29
0,105 XG X 65,90 6,92
005 7692040812850 HZ0 LEWONETD 5S0CHL (%3,08)
3,690 UN X 6,90 26,70
(06 0006000000243 ALMOCE SELF SERVICE (¥1,13)
0,490 K& X ’ 65,96 T T T @y
007 000000000743 ALKOCO SELF SERVICE (#1,31
0,475 K6 X 65,90 31,30
006 0000000690243 RLMACO SELF SERVICE 1,90}
0.685 6 X 65,98 45,14
(09 0064000000243 ALMOCO SELF SERVICE (1,99)
0,720 %G X% 65,90 47.45
510 0600000000243 ALMOCO SELF SERVICE (32,05)
0,740 K& X 65,90 46,77
TOTAL RS 739,85
Dinheiro R% 250,80
froco R$ 16,35

Trib fprox A% 12,39 Feéa] e R$ 19,92 Estadua]
Fonts: I8P Soi7el
CODIRD VENDA: B515181 :
Caixn: caiwg04 Oparador: JHHETE FRANCIS
SAT No. 000585209
1570572021 - 16:36:37 -
’ 3521 0559 6103 2900 0117 3900 0585 209§ 8592 2352 6aze

IR lliﬂ'ﬂ‘ RS Hl& T

|
il
<

.

NA APPSTORE (APPLE} PLAYSTORE (ANDROID)
NARDT COM CONBUST BERIVADOS PETROLEG LT
AVENIEA ENG JOSE NELSOM MACHADD . S50/HAD INFORMADC
BAIRRG PRROUE IRACEHA CEP: 15809-200 CATANDUUA
CHP.J:00.156.535/0001-08 IE:260050292117
EXTRATD 107433
CUPOM FISCRL ELETRAWICO - SAT

CPF/CHP.) D CONSUMIDOR:S5i,849,544/000¢-00
NGAE DO CONSUNIDGR:

................................... B

iifUDIBESC]HTDIUNIUL UN R$I (UL TR R$I«IUL TEM R$

081 0060000002051 ELALON 10K40

1,000 UN X 25,600 (7,36} 25,00
SUBTOTAL 25,06
TOThL Ry 25;00
DINKEIRD R§ 5,80

03.03.94.03 - CONSULTE U (RCODE DESTE EXTRATO BTRAUES DO APP DED
LHOMANDTA

OESERVACGES DG CONTRIBUINTE

- CXITURNG 4 OP:THIRGD ¥:8

UBRTGRDO-PELA- PREFERENCIA E WOLTE. SEMPRE
YALOR APROXTHADG DS TRIBUTOS LESTE EUPDN Rg 1.30
CONFORHE LEI FEDERAL 12.741/2012 .
FEDERAL Rs 1,05 ESTAOUSL R% 6,25 IBPT BISEF4
* UALOR APROXIWADG DOS TRIBUTOS 0D ITEN
SAT HO. 41698
13/05/2021 05:57:41
3521 0500 1665 5500 6108 5900 0041 6981 0743 3
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CASTELQ PLAZA - LANCHONETE 24K
ROD VASHINGTON LUIZ KN 220
RURAL - S60 CARCOS . &P
{HPJ: 59,597 849/0001-37 [E- 637000853118 [h: 15137
Extrato § 200981
CUPDH FISCAL ELETRANGED - ST

CPF/CHP4: 51 840, 544/0005-00
CONSUHIDOR FiNAL
IO WU ST

00 TRSZET 12950 HOOH LIORETO C6RS 502Uk % 00 F 03 100
03 B10 o0 PG TE BATATR cmeéun O D0 F B 750
00 G020 SO LRREAUR CUPD U 10 00T §, 608 6.00

10 BG4US0900 CAPPLCCINGG ~UENTE 10N x 950 1 3,895 .50
'“l(mf: 5120163000 BUFFET POR KG 0,304 % 690 T 522 19'85
(11; B120169000 BIFFEY POR 46 0.228K% X 8490 T 3,28 14°7
6 6120163000 BUFFET POR 4§ 0,192K6 x 64,90 13,28 1248
Subtotal 86, 10
TITAL RY { 133 Jg
OILHE 1R 00
TRICD RS ,

UBSFRVATBES 00 CONTR IBUINTE
it aprox R0 11 Federal o R4 00 Estadual
_ {Cosfarae Lei Fed 12 741/2042) - Fonte: [8PI

T e e, w0 440,51 C

- T SRS 18:00:08 T
CFe35210559387840000 1375800044038 120098 15943600

LA VLR
DA A

'_.'._ A

T A b et e, l

Tekniss Software - v telnisd-con

Padido: (000308621

Fitial: 0002 LANCHONETE
Loja: 0G0 LANCHONETE
Caixa: 004 CATXA 004

ﬂpr.eradorhﬂﬂ?ﬁ.?ﬁ?ﬂ{ﬁ‘?m, 1T 04 291
senha/Pager - 0
nae7i2. oo (9

CHURRASCARIA E LANCHONETE éﬁ%ﬂ‘ﬁmﬁw 3
RODOVIA WASHINGTON LUTS, SN - KM340 :
V BOTELHO - SANTA ADEL(A . 15850000
CNPJ:06076316000143 IE:60400883?13 1

’ IXTRATO e 016445 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

#ICOD[DESC!QTDIUM YL UN R$IVLTR RE VL ITEM R$

00114728 MONSTER ENERGY 1 uUN X‘TS,UU (0,35' _1500

0023384 AGUA SEM GAS 500 1 UN X 4,00 (0,18) 4,00
00312720 DEL VALLE FRUT 1uNx 5,00 (0,22 5!00
0041037 REFRIGERANTE LATA 1UN X 6,00 (0,27} 6'00
9051036 SALGADC TUNX 200 (1,01) 9:00

008 1036 SALGADO TUNX 9,00 (1.01) 8,00

3071038 SALGADQ T UN % 8,00 (1,01‘) 9,00
0083213 AGUA com GAS 500 1 UN X 5,00 .22 5:00
TOTAL RS 62,00
Dinheiro 62,00

CMS a ser recofhido conforine Lo 123/2006 - Sim tes Nacional
M.OB,OS.Dé-CDmete crime quem sonega ’

JBSERVACOES Do CONTRIBUINTE

Tributos Incidantay Lei Federsl 12.741/12 ~ Toty
4,59 ’

Federal RS 2,70

Estadual mr$ 1 89

Municipg) R& 0,00

valor aproximado dos Tributos daste Cupom 4,58
‘Conforme Laj Fed. 12.741!2012)

3521 0506 0763 1600 0143 5800

i
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Consumidor
51.840.544/0001-00
N° Série SAT 000.324 844
13/05/2021~ 23:25:10
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DEPUTADA
AMNALICE FERNANDES

Tabodo da Serra, 13 de Maio de 2021.

Com meus cumprimentos, informo que no dia 13 das 14: 00 as 16:00 hs de hoje
esteve reunido com a Deputada Estadual Analice Fernandes o Vereador Carlos
Alexandre tratamos de assuntos do interesse do municipio de Catanduva.

Colocando-me a inteira disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos, renovo meus

protestos de elevado aprego e consideragao.

Atenciosamente,

.

Deputada Estadugi Analice Fernandes

Av. Podra Avarcs Cabrai, 20° Gabinete 2191 2¢ andar - ibirapuera - 530 Paulo - CEP 04097-900 |1 1138866797 [11]13886.6758 &-mall: afernandes@al sp.govibr site: www.analicefernandes netbr
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DEPUTADA
ANALICE FERNANDES

Tabo#do da Serra, 13 de Maio de 2021.

Com meus cumprimentos, informo que no dia de hoje esteve reunido com a
Deputada Estadual Analice Fernandes lider do Governo do PSDB, Sr. Silvandro Sebastiao
Jardi, em audiéncia tratamos de assuntos do interesse do municipio de Catanduva.

Colocando-me 2 inteira disposic@o para quaisquer esclarecimentos, renovo meus

protestos de elevado aprego e consideragdo.

Atenciosamente,

Deputada EstadJJaI Analice Fernandes

A, Pedro Alvaros nabeas 201 Gabineie 2101 22 andar - Ibirapuera - 53o Paulo - CFP:04097-900 (11138866797 [1113886.6798 e-mail. afernandes@al spgovbr  site: www.analicefernandes.netbr



DEPUTADA
AMALICE FERNANDES

Taboao da Serra, 13 de Maio de 2021.

Com meus cumprimentos, informo que no dia de hoje esteve reunido com a
Deputada Estadual Analice Fernandes lider do Governo do PSDB, Sr. Diemerso Felipe

Porto Umbelino, em audiéncia tratamos de assuntos do interesse do municipio de

Catanduva.
Colocando-me 4 inteira disposigdo para quaisquer esclarecimentos, renovo meus

protestos de elevado aprego e consideragao.

Atenciosamente,

Deputada Estafiual Analice Fernandes

Av. Pedro Alvares Cabral, 707 Gabinete 2107 72 andar - 1birapucrs - 530 Paulo - CEP. 04097-900 1 113886.6797 |11)3B86.6798 e-maik afernandes@alspgovbr site: www.analicefernandes.net.br
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 PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeitc do requerimento
apresentado pelo Sr. Silvandro Sebastido Jardi, sobre prestagiio de contas decorrentes a
viagem realizada 4 cidade de Tabo#io da Serra-SP, em busca de melhorias para a area do

esporte e saide do Municipio de Catanduva-SP.

E o relatério.

Parecer.

Destaco que as prestagdes de contas realizadas pelos Requerentes sido
tempestivas € por outro lado, o presente adiantamento esta precedido de empenho, bem
assim autorizagfo do ordenador de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério
de viagem, além de documento que busca comprovar a participa¢do/existéncia do
evento realizado . Ademais, nfo vislumbro estar-se diante dos casos de vedagio a

concessdo de adiantamento previstos na legislagdo vigente.

Face ao exposto, nada a opor.

Catanduva, 20 de Maio de 2021.
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Proc. Despesas de Viagem
Ref: Adiantamento para despesa viagem SILVANDRO SEBASTIAQ JARDI

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor parlamentar Sr.
SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, com a prestacdo de contas das despesas da viagem
realizada & Tabodo da Serra/SP, junto ao Vereador Gordo do Restaurante, Sr. Diermeso
Felipe Porto Umbelino e do funciondrio Reginaldo Floriano Puyndiger no dia 13 de maio,
para participarem de reunibes com a Deputada Estadual Analice Fernandes. Foi juntado

todos os documentos pertinentes a viagem, bem como atestado de comparecimento de
ambos.

Apontamento:
Que seja juntade ao documento uma declaracdo do motivo para a
complementagdo de dleo no veiculo, tendo em vista que o mesmo foi feito ainda na cidade.

Este Departamento solicita a inclusdo da documentagéo apontada

Cat., 24/05/21.
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Camara Municipal de Catanduva
Estado de Sao Paulo
GABINETE

Vereador Carlos Alexandre — PSDB

“Gordo do Restaurante”
EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE CATANDUVA - SP

DECLARACAO

EU, SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, assessor parlamentar,
portador de RG 29103667-3 e inscrito no CPF sob o n® 285733708-66 DECLARO
para devidos fins, que no dia 13 de maio ao viajarmos para Tabo&o da Serra- SP
que o motorista da casa Reginaldo Floriano Puydinser dos Santos precisou fazer
a reposicdo do 6leo do motor do carro, justamente por orientacdo do frentista

do posto gque o alerfou sobre a possibilidade de fundir o motor do veiculo

caso nao fizesse a reposicdo.

Sem mais, aproveitamos o0 ensejo para externar os nossos sinceros e
subscreve-nos

cordiais protestos de elevada estima e consideragao,

respeitosamente.

Catanduva 24 de maio de 2021

RO THLPE HRELED el g

I TR IVHA

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-SP
Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br




15.800-031

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP CNPJ:

IE:

51.840.544/0001-00

'Ordenador.de Despesa no uso da suas atnbut;:éés legais @ em cumprirnento a execugao
orgamentdria, autoriza a emissdo da anulagédo do empenho de despesa conforme descrigao abaixo REEMISS A0

—Empenho

““NOTA DE'ANULAGAQ'|

‘DE EMPENH!

G B

Tipo
PARCIAL

Eventa
001.001 - Evento

Data Emisséo Vencimento
14/05/2021

Processo

Requisig#o Reserva

Exerclcio Emp Orig

Nro. Anulagac
20

—Dotagdo

Natureza da Daspesa

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL
Vincuio

Nro.Redpzide  Classificacdp Euncional

17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR

Crédito

01.110.00 - GERAL
—Crador.

1 - ORCAMENTARIO

Razdp Social\ Fornecedor

1291 - SILVANDRO SEBASTIAQ JARDI
Endereco

LCidade

RUA NICOLA BOCARDI 703
Telefone CPE_CNPJ

CATANDUVA - SP
Banco

285.733.708-66 104

Agéncia

0299

ContaBancdria

06063

—Dotacdo

Dotacdo Autorizada
40.000,00

Empenhado

Valor Anutado

5.305,58 -946,00

35.640,42

——Valores Empenho-

Empenhado

1.500,00

Anulado Anterior

Valor Anulade

0,00 -546,00

Total Empenhade

554,00

—Historico.

Importancia que se anula, comespondente a Nota de Empenho Nro 233 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentaria.

——Por Extenso

**Novecentos e Quarenta e Seis Reais***

GCER27400 - SMARapd Informética Ltda
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17 TAT

ECONOMICA FEDERAL

SAC mBea 726 @1@%&
74

QUVIDORIA 9882 725

134-771519828-6
14/MAL/2821

T30T: 210018224

" LOCALIDADE: CATANDUVA
TG, VINCULADA: 8293

CDHPROVANTE BE DEPOSITO E DINHEIRD

" VLR

DEF{
DO

=712 VIA

0299 .6 0degaes

HORA DF 16:45:16%

TERM: 082863

CAMARA ﬂUNICIPAL DE CATANDUVA

964, 2@

STTO REALIZADO COM SUCESS
CREDITO NA CONTA E DE AT
134-771519828-8

3, A PREVISAD
£ 3@ MINUTOS

J

CONTROLE: 6667434147,
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